



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Comissão Permanente de Licitação

Agente de Contratação e Equipe de Apoio

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 004/2025

Processo Administrativo nº 001.0000052/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO NA FORMA ELETRÔNICA, COM CRITÉRIO DE JULGAMENTO (MENOR PREÇO)

SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 27/01/2025 das 08:00 horas às 14:00 horas.

OBJETO

Aquisição de condicionadores de ar tipo split, climatizadores e ventiladores, conforme especificações contidas no Termo de Referência, para atender as necessidades da Escola Municipal Juscelino Mesquita dos Reis em Pajeú do Piauí -PI.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UNID	QUANT	V UNIT	V TOTAL
1	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER WINDFREE HIGH WALL SÓ FRIO Ar12avhabwknaz, UNIDADE INTERNA HORINZONTAL FIXO EM PAREDE CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO MINIMA DE 12.000BTUS TENSÃO 220 VOLTS. SELO DE EFICIENCIA ENERGÉTICA "A" PRODUTO APROVADO PELO INMETRO. COMPRESSOR COM ROTAÇÃO INFINITA E SERPENTINA EM ALUMINIO	Agratto	UNID	2	3.571,20	7.142,40
unit	três mil, quinhentos e setenta e um reais e vinte centavos					-
total	sete mil, cento e quarenta e dois reais e quarenta centavos					-
2	AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS, TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS, TECNOLOGIA INVERTER, CICLO FRIO, C/CONTROLE REMOTO DIGITAL, CONDENSADOR E EVAPORADOR 100 A 240V/60HZ, VOLTAGEM 220 VOLTS. SELO PROCEL TIPO A DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA; APROVADO PELO IMETRO, COMPRESSOR COM ROTAÇÃO INFINITA E SERPENTINA EM ALUMINIO.	Agratto	UNID	11	4.551,27	50.063,97
unit	quatro mil, quinhentos e cinquenta e um reais e vinte e sete centavos					-
total	cinquenta mil e sessenta e três reais e noventa e sete centavos					-
3	CLIMATIZADOR DE AR FRIO COM TIMER 3 VELOCIDADES. CAPACIDADE DO TANQUE DE 80L. 220 VOLTS.	Ventisol	UNID	2	2.182,95	4.365,90
unit	dois mil, cento e oitenta e dois reais e noventa e cinco centavos					-
total	quatro mil, trezentos e sessenta e cinco reais e noventa centavos					-
4	VENTILADOR DE PAREDE. ESPECIFICAÇÕES: 60 CM, COMPATIVEL A MARCA VENTISOL, MOTOR DE 230 W, MAIOR, MAIS POTENTE E MAIS RESISTENTE. 220V. EIXO MOTOR COM 12 mm E PINO CHAVETA ESPESSO, PROTETOR TÉRMICO, DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO QUE GARANTE A SEGURANÇA DO MOTOR.	Ventisol	UNID	2	436,35	872,70
unit	quatrocentos e trinta e seis reais e trinta e cinco centavos					-
total	oitocentos e setenta e dois reais e setenta centavos					-
	VALOR TOTAL DA PROPOSTA					62.444,97
	sessenta e dois mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e noventa e sete centavos					

Declaramos, que no preço estão incluídos todos os custos de mão de obra, encargos sociais, trabalhistas e previdenciários, tributos, taxas, contribuições e quaisquer outros encargos que incidam sobre o serviço a ser executado, a validade da proposta é de 30 (trinta) dias.

Floriano - PI, 27 de Janeiro de 2025.

JOSE VALDERI LOPES
MONTEIRO:33749450
315

Assinado de forma digital
por JOSE VALDERI LOPES
MONTEIRO:33749450315
Dados: 2025.01.27 14:41:40
-03'00'

J V & Monteiro LTDA
CNPJ nº 28.514.702/0001-02

